14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33824 Quinta-feira, 14 DE MARÇO DE 2019

ríodo 05/2016 A 05/2016), fi cando NOTIFICADOS na forma do disposto
pelo art. 11, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, arts. 65 e 66 da Lei nº 5.530,
de 13/01/1989, c/c arts. 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto
4676, de 18/06/2001, a apresentar no prazo de 15(quinze) dias, a contar
da data de publicação deste Edital, à sede da CERAT- PARAGOMINAS,
situada à Ave. PRESIDENTE VARGAS , S/N- CENTRO – PARAGOMINAS/Pa,
a documentação abaixo relacionada:
RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA LOPES
Auditor Fiscal da Receita Estadual
-CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES
-LIVRO CAIXA
-LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
-LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
-NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
-NOTAS FISCAIS DE SAÍDA
SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Coordenador Fazendário
EDITAL – CERAT- PARAGOMINAS
O Ilmº. Sr. SANDRO GAUDERETO BORSATTO, Coordenador Fazendário
de Paragominas, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER ao
titular ou representante legal do contribuinte abaixo relacionado que fo-
ram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a
mesma NOTIFICADA, na forma do disposto pelo art.14, inciso III, da Lei
nº 6.182, de 30.12.98 a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30(trinta) dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT- Paragominas, situada à Av. Presidente Vargas
-S/N – Centro – Paragominas -PA.
RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA LOPES
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL: D ALVES DE SOUSA IND. E TRANSP. DE MADEIRA
Inscrição Estadual: 15.472258-8
A.I.N.F.Nº.082019510000021-6 e 082019510000022-4
SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Coordenador Fazendário

Protocolo: 413798

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo Ajuste de Contas: 002/2019/SEFA
Objeto do Termo: Quitação de contas entre as partes, em decorrência da
prestação de serviços de Segurança Patrimonial Armada, destinados às
Unidades Administrativas da SEFA, objeto do Contrato n° 052/2014/SEFA,
referente ao exercício de 2016, conforme consta nos autos do Processo nº
002016730000070-3/SIAT/SEFA.
Valor do Termo: R$338.538,05
Data de Assinatura: 12/03/2019
Dotação Orçamentária: 17101.04.123.1424.8251
Natureza da Despesa: 33.90.92 – Fonte de Recursos: 0101
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e a empresa E. SANTOS LIMA
VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, CNPJ/MF nº 03.257.467/0001-00, Ins-
crição Estadual nº 15.207.047-8, estabelecida na Rua dos Caripunas, nº
3334, Bairro Cremação, CEP 66.633-000, Belém/Pa.
Ordenadoras: RUTILENE DE FÁTIMA GARCIA CUNHA.

Protocolo: 413692
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT

Portaria n.º201901000253 de 13/03/2019 - Proc n.º
002019730004425/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jose Wilson Rodrigues de Souza – CPF: 116.299.322-72
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI18FLEX AUTOMÁTICO Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000255 de 13/03/2019 - Proc n.º
002019730004437/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Almir Rocha Soubreira – CPF: 823.667.052-04
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LT ECONOFLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000251 de 13/03/2019 - Proc n.º
002019730004813/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Narzino da Silva Cordeiro – CPF: 022.862.382-00
Marca: VOLKSWAGEN FOX CONNECT 1.6 MANUAL Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201904000811, de 13/03/2019 - Proc n.º
2019730004418/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luiz Carlos Guimaraes Pedroso – CPF: 206.455.892-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713HK3372867
Portaria n.º201904000813, de 13/03/2019 - Proc n.º
2019730004915/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carmen Nobrega dos Santos Freitas – CPF: 297.908.242-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE TL MB/Pas/Automovel/9BWDB45UXGT028241

Portaria n.º201904000815, de 13/03/2019 - Proc n.º
2019730004920/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Iara Vanessa Valente Coelho – CPF: 992.205.202-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/Automovel/9BD13501YF2276975
Portaria n.º201904000817, de 13/03/2019 - Proc n.º
2019730004891/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: João Paulo do Carmo Neves – CPF: 195.094.642-87
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201MA2112846
Portaria n.º201904000819, de 13/03/2019 - Proc n.º
2019730004884/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Eduardo Roberto Costa Cavaleiro de Macedo – CPF:
425.199.182-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69X0DB245375
Portaria n.º201904000821, de 13/03/2019 - Proc n.º
2019730004883/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luis Augusto Santos Flores – CPF: 460.047.852-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC6930FB198962
Portaria n.º201904000823, de 13/03/2019 - Proc n.º
2019730004881/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Pedro Raimundo de Lima – CPF: 055.564.812-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD196272D2142254
Portaria n.º201904000825, de 13/03/2019 - Proc n.º
2019730004308/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: David Armando Coriolano Peres – CPF: 714.280.972-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 CITY/Pas/Automovel/9BWDB45U0DT280981
Portaria n.º201904000827, de 13/03/2019 - Proc n.º
42019730001297/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Claudiney Vieira dos Santos – CPF: 017.758.492-01
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W8DP108433
Portaria n.º201904000829, de 13/03/2019 - Proc n.º
2019730004879/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ciro Augusto de Araujo Filho – CPF: 826.626.732-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE CL MCV/Pas/Automovel/9BWDG45U6HT065628
Portaria n.º201904000831, de 13/03/2019 - Proc n.º
42019730002104/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Sebastiao Bentes de Vasconcelos – CPF: 100.658.652-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD197132D3069595
Portaria n.º201904000833, de 13/03/2019 - Proc n.º
2019730004877/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Olavo Bilac dos Santos – CPF: 023.939.132-20
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/Automovel/9BRBD3HE9J0348193
Portaria n.º201904000835, de 13/03/2019 - Proc n.º
2019730004869/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Edmilson Alves da Silva – CPF: 105.350.982-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/Automovel/9BD135019D2237610
Portaria n.º201904000837, de 13/03/2019 - Proc n.º
2019730004840/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Luiz de Sena Farias – CPF: 096.947.302-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/Automovel/9BD135019D2239418
Portaria n.º201904000839, de 13/03/2019 - Proc n.º
2019730004814/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Robney Rodrigues Mota – CPF: 651.409.822-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713MG3295182